
Šachový svaz Libereckého kraje – STK

R o z p i s

Krajského přeboru ŠSLK 2023/2024 šachových družstev.

Všeobecná ustanovení:

Pořadatel: Šachový svaz Libereckého kraje.
Řídící orgán: STK ŠSLK
Vedoucí soutěže: Tomáš Brouček, Bělá 123, 511 01 Turnov,  e-mail: brouk2022@post.cz
                                                                                                                    tel.  608 882 428 
Doba trvání: Říjen 2023 - duben 2024 (předpokládaný časový plán mimo zásahů vyšší moci).

Přihlášky: Do 20. srpna 2023 předsedovi STK elektronicky (nutný scan neb musí mít náležitosti viz odst. 3.3.3 SŘ) na
e-mail  slavia2014@seznam.cz a  v     kopii  vedoucímu soutěže,  eventuálně  listinně na adresu Petr  Janouš,
Vrázova 287, Liberec 460 15 (vedoucímu soutěže pak postačí jen avízo elektronicky či SMS). Údaje uvedené
v Přihlášce budou použity pro účely vedení soutěže a komunikaci Řídícího orgánu a přihlášených družstev.
Pokud  pověřený  člen  STK ŠSLK neobdrží  přihlášku  ve  stanoveném  termínu,  resp.  obdrží  přihlášku  bez
stanovených  náležitostí, vyzve oddíl neprodleně k nápravě. Oddíl tak musí učinit nejpozději do 27.8. 2023.
Pokud oddíl   nedostatky nenapraví do 27.8. 2023, ztrácí právo účasti v soutěži  

Právo účasti: Oddíly, resp. družstva, viz materiál ŠSLK-STD 01-23.    

Losovací schůze:              Se bude konat v rámci Konference ŠSLK 3.9.2023 od 10:00 v Turnově, Skálova 84,  1.patro, dveře č. 217,
klubovna Zikuda Turnov - viz pozvánka na Konferenci ŠSLK od sekretáře ŠSLK.
Účast zástupců družstev je povinná,

Soupisky: Každé družstvo je povinno do 30. 9. 2023 zaslat vedoucímu soutěže soupisku. Soupiska musí obsahovat
                                               všechny náležitosti dle čl. 3.5.1 Soutěžního řádu ŠSČR. V soupiskách musí být uvedeno identifikační č. FRL
                                               (u cizinců bezpodmínečně) i LOK. U hostujících hráčů je nutno přiložit k soupisce povolení mateřského oddílu
                                                k hostování hráče v dané soutěži.

 
Náklady - vklad: Spojené s účastí  v soutěži  si  hradí oddíly samy. Za každé přihlášené družstvo zaplatí  oddíl  vklad ve výši

600,-- Kč a poplatek za zápočet na FRL a LOK ve výši 600,-- Kč, tzn. celkem 1.200,-- Kč, a to na účet ŠSLK
222222274/5500, var. s. 3517xxx13 (kde xxx je číslo oddílu v ŠSLK) tak, aby na účet ŠSLK došel nejpozději
do 25. září 2023

Informace: Předseda STK ŠSLK nebo vedoucí soutěže.
Technická ustanovení:

Předpis: Hraje se podle Pravidel FIDE v platném znění (účinná od 01.01.2018) a Soutěžního řádu ŠSČR v platném
znění  včetně změn účinných k 25.7.2023 a tohoto Rozpisu,  systémem každý s každým jednokolově na 8
šachovnicích.  
Čas na rozmyšlenou je 90 minut na 40 tahů + 30 minut do konce partie s přídavným časem 30 vteřin za každý
tah od začátku partie pro každého hráče.
Čekací doba ve smyslu čl. 6.7.1 Pravidel je 60 minut od pokynu rozhodčího k „zahájení hry“.

Postup, sestup: Vítěz postupuje přímo do 2. ligy 2024/2025, sestupují min. 2, max. 3 družstva (dle sestupu z 2. ligy).
Časový plán: Hracím dnem je neděle od 10:00, termíny jednotlivých kol jsou stanoveny v roce 2023: 29.10., 12.11, 26.11.,

a 10.12., v roce 2024 pak 7.1., 21.01., 4.2., 18.2., 3.3., 24.3., a 14.4.
Na losovací schůzi mohou družstva požádat o změnu konkrétního termínu či času, po schválení STK (tzn.
uvedení ve Zpravodaji) jsou předepsané termíny závazné.
Utkání předposledního ani posledního kola nelze odložit (výjimka viz ŠSLK-STD 01-22).
Další změny:
V případě závažných okolností je STK ŠSLK oprávněna provést v časovém plánu změny.

Hlášení výsledků: Domácí družstvo je povinno výsledky po šachovnicích společně se jménem rozhodčího nahlásit vedoucímu
soutěže telefonicky (nejlépe zasláním fotografie zápisu přes whatsapp) ihned po sehrání utkání, nejpozději do
17 hodin; podrobnosti nahlašování budou uvedeny ve Zpravodaji. “Zápis o šachovém utkání“ v listinné formě
domácí oddíl uchová nejméně do zahájení následujícího ročníku soutěže.

                                                Kapitán domácího družstva je povinen zaslat zpracované partie svých domácích zápasů ve formátu pgn. 
vedoucímu soutěže nejpozději třetí kalendářní den po soutěžním utkání (tj. zpravidla do středy). Partie budou 
zveřejňovány na webu chess.cz. Domácí družstvo je povinno uchovat  originály partiářů  do konce 
soutěže pro případ případné reklamace.

Rozhodčí: KR ŠSLK na utkání deleguje rozhodčí. Pokud není delegován, nebo se delegovaný rozhodčí nedostaví,
převezme řízení zápasu osoba určená pořadatelem utkání (viz čl. 2.5.7 SŘ). Pořadatel utkání je v takovém
případě  povinen , pokud je to možné, pověřit řízením utkání osobu s licencí rozhodčího.

Námitky: Provádí se podle Odvolacího řádu ŠSČR; peněžní vklad (viz ES ŠSČR) se poukazuje na účet ŠSLK (viz
výše, var. s. 3517xxx34), k podání námitky je nutno přiložit kopii dokladu o úhradě.
Řídící  orgán může námitkové řízení  vyvolat  z vlastního podnětu,  pokud je  důvodné podezření  z porušení
regulérnosti soutěže.

Zpravodaje: Vedoucí soutěže vydává a rozesílá výhradně e-mailem číslovaný Zpravodaj s jednotlivými výsledky a dalšími,
pro družstva závaznými, informacemi.

Pokuty: Výši pokuty za porušení ustanovení sportovně-technických dokumentů navrhne vedoucí soutěže nejpozději
v Závěrečné zprávě, rozhodne STK (některé prohřešky viz ŠSLK-STD 01-23).

Ratingování: FIDE ELO (FRL) a LOK ČR.
Závěrečná ustanovení: Po celou dobu utkání platí v hrací místnosti zákaz konzumace alkoholických nápojů a používání mobilního

telefonu nebo jiného elektronického komunikačního prostředku pro všechny zúčastněné (výjimku u mobilního
telefonu může povolit hlavní rozhodčí, ale musí být uvedena v Zápisu).

Schváleno STK ŠSLK v Liberci dne 7.8.2023

za STK  Petr Janouš  předseda STK

1 z(e) 2

mailto:brouk2022@post.cz


                                                                                                                                  

                                                                    Šachový svaz Libereckého kraje - STK

Krajský přebor ŠSLK 2023/2024 šachových družstev

P ř i h l á š k a
Přihlašujeme  se  do  Krajského  přeboru  ŠSLK  2023/2024  šachových  družstev.  Jsme  seznámeni
s Rozpisem soutěže a zavazujeme se uhradit veškeré náklady se soutěží spojené.

Přesný název družstva:

Kontaktní e-mailová adresa:

Zřizovatel (práv. složka - TJ, klub apod.):

Adresa:

IČ: Bankovní spojení:

Adresa hrací místnosti:

Kapitán: e-mail:

mobil: tel. zam.:

Adresa: PSČ:

Zástupce kap.: e-mail:

mobil: tel. zam.:

Adresa: PSČ:

Korespondence: e-mail:

mobil: tel. zam.:

Adresa: PSČ:

Přihlášku doručte nejpozději do 20.8.2023 předsedovi STK ŠSLK na:

slavia2014@seznam.cz nebo listině na : Petr Janouš, Vrázova 287, Liberec, 460 15

Vklad 600,-- i poplatek 600,-- Kč za zápočet na FRL a LOK, tj. celkem 1.200,-- Kč, musí být uhrazen
(společně v jedné částce) tak, aby na účet ŠSLK došel do 25.9.2023. 

Pozor !!  Uhrazení vkladu i poplatku v hotovosti na losovací schůzi již není možné !! 

V     případě, že se nepřihlásíte (oddíly s právem účasti), dejte též na vědomí.

zřizovatel předseda oddílu
podpis, razítko* podpis, razítko

* nepotvrzuje se, je-li oddíl samostatným právním subjektem.

2 z(e) 2


